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Protokół nr 21/2020 Komisji Gospodarczej 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy, które odbyło się w dniu 29 lipca 2020 r. 

w sali konferencyjnej CIS 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jan Drzazgowski Przewodniczący Rady Gminy, 
udział wzięli: 

- członkowie Komisji Gospodarczej, w pełnym składzie, 

- członkowie Komisji Ochrony Środowiska ( nieobecna radna Iwona Sagatyńska), 

- członkowie Komisji Oświaty, w pełnym składzie, 

- członkowie Komisji Rewizyjnej, w pełnym składzie 

Oraz 

Wójt Dariusz Bielecki, z-ca Wójta Mariusz Łempicki, Sekretarz Bożena Śliwińska, Kierownik 

Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Szajna. 

Lista obecności - w załączeniu do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie przekazanej przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska listy 

zmian w sieci obszarów Natura 2000. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie listy zmian w sieci obszarów Natura 

2000 w części dotyczącej obszaru forty Modlińskie (PLH140020). 

Ad.1 

Agnieszka Szajna Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska poinformowała, że Generalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska wystąpił do Rady Gminy w Pomiechówku o zaopiniowanie 

listy zmian w sieci obszarów Natura 2000. Po zapoznaniu się z listą zmian obszarów 

wchodzących w skład Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 stwierdzono, że 

proponowane zmiany dotyczą włączenia do obszaru Forty Modlińskie fortu" Kosewo, 

fortu XVla (zarnowo i fortu XIVa w Goławicach. Zakres przekazanych informacji jest 

niewystarczający do dokonania wnikliwej analizy, w projekcie nie przedstawiono zasad 

zagospodarowania ani reżimów ochronnych na terenie proponowanych do włączenia 

obszarów, nie przeprowadzono też konsultacji w formie umożliwiającej wszystkim 

właścicielom zapoznanie się z tym projektem i konsekwencjami jego wdrożenia. Ponadto 

w bliskim sąsiedztwie planowanych do włączenia obszarów znajduje się lotnisko Modlin o 

znaczeniu ogólnokrajowym, może to w sposób znaczący ograniczyć jego rozwój i 

planowane inwestycje. Do obszaru Natura 2000 zostałyby włączone siedliska nietoperzy, 

tj. teren ok.24ha. W procedurze inwestycyjnej to wygląda tak, że każde przedsięwzięcie, 



wydanie jakiejkolwiek decyzji inwestycyjnej, np. decyzji o warunkach zabudowy, będzie 

wymagać opinii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w zakresie dot. Natury 2000. 

Wobec powyższego proponuje się wydanie negatywnej opinii listy zmian w sieci obszarów 
Natura 2000. 

Pytań, uwag nie zgłoszono. 

Tym samym Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w którym wyrażono 
negatywna opinię listy zmian w sieci obszarów Natura 2000. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokołowała: 

Przewodnicząca Komisji Gospodarczej 

Teresa Cieś/ińska 




